**M** Illos. quia tractabant illas cum conuentu. si autē sci  
entia prelati est contraria responhoni conuentus dicat ex  
parte conuentus sic dico. sed ego sic credo vel dico. ad s.  
ff. de adm. tu. quo tiens. s. sicut. s. m. host. Si autem esset  
in iudicio tanq prelatu habes de hoc. s. de postul. bo  
ne. ij. de pscip. c. vl. liij. di. generalis. sed in casu premi9

so cui rñhoni stabitur. dic q rñhoni ouentus cu3 platus  
B rñdeat vt ps ouētus et maiori pti sit standū. vt. s. dixi  
n. Preterea. alias postea alias pterea. qñ dicat diximus  
q rñdendū est positōnibus. volumus instruere iudicem  
quō habeat facere rñderi. et ideo dixit preterea.  
**O** Sigillatim. qz positio hñs plura mēbra in vno falsa.

illos intelligunt in quozū  
aias iurauerūt. **P**rete  
rea sigillatim sup quolibz  
articulo in qualibet positi  
one contēto facias a par  
tibus sufficienter admi  
cem responderi. nulla p  
sus ab eis sup ipis positio  
nibus cōtradictione rece  
pta. sine iuramento autē  
a iudico vtriusqz ptis qd  
sciat de hmōi positōnib9  
vel credat in qras. **T**e  
stes etiam quos sup arti  
culis sub ea bulla trāsmis  
sis ps dictorum prioris et  
conuent9 duxerit produ  
cendos ad reprobandos  
testes ptis alterius in cau  
sa pncipali pductos qru3  
nomina in eisdem articul

in alia vera possz eē  
et sic copulata possz  
sent negari. vt dixi  
s. ti. p. c. vl. ff. de  
re. du. si is q ducēta  
s. vtrū. a ponēs de  
bet ponere certū. a  
rñdens rñdē certū.  
ff. de ofel. certū. a  
ois disunctiua est in  
certa. ff. de r. obli.  
i. vbi. s. q illud. ff.  
de iuriur. ptoz ediz  
at. s. q. autem.

**P** Sufficienter. s.  
sigillatim et clare re  
spōderi. et si rñdere  
nollēt hñē p ofessa  
tis. s. ti. p. c. vl.  
**Q** Contradictione  
rōnem dixi sup ver  
bo transmissis.

**R** Quid sciat. q si  
titubat hēbit diem  
ad deliberandū. ff.  
de pe. hē. si debitor  
et si psumptio est de  
malicia p iudex eri  
gere iuramētum ab  
eo q maliciose s no  
petit. s. e. li. de iur.  
calū. c. ij. in fi. Si au  
tem animū suū ad a

liam ptem applicare nescit. tunc poterit dicere nescio. vel  
negatiue respondere. vt si queratur si talis viuat. dicat  
no credo. no sequit. pterea qz credat ipm mortuū sñ in  
no. et host. tūc em titubat. no credens hoc vel illud.

**S** Inquiras. qd si iudicus ofiteat qtrariū eius qd pla  
tus ofessus fuerat. l3 alij aliter dixerūt. dic sñ b. po. c. 9  
standū ofessiom plati et capituli q iudici qui no iurauit  
si vero ocozdet cū plato eius ofessio adiuuat.

**T** Articulis. articulus vocat ps intentōis otinēs id qd  
actor pbare mtēdit. et facit. s. de testi. veniēs. ij.

**U** Producedos. iuratos sñ. als testimoniu ipoz. no va  
leret etiā si essent religiosi. s. de testi. nup. mñ iuramen  
tū remitteret a pte. vt. e. ti. tuis.

**X** Alterius. s. sancti  
**Y** Productos. corā papa vel iudice ab eo da / nicolai  
to. Et sic notat q otestata erat lis alk regulariter no va  
let testiu receptio. s. vt lic. no of. m rubro et nigro. et  
sic nota q l3 post litē otestatā iurandū sit de calūma. vel  
de veritate dicenda sñ q requirit cā et faciēde positōnes  
ante pbatōnes. si tamē hoc omisum fuerit adhuc p9 p/  
batōnes fieri poterit. ad hoc. s. e. li. de iur. calū. c. i. sñ em  
p9 testes receptos s veritate iuraf. et suū positōnes

**Z** Somnia. ne possit esse variatōni locus. s. e. li. s. R. p.  
c. ij. et continebantur isto modo. mtendit talis pbare ta  
lem testem adulterum. pro eo q talem vrozem talis pu  
blice in suam tenuit concubinam. et hoc vult probare per  
a. b. c. Item mtendit probare q. c. est periurus quia de  
ierauit corruptus in tali causa. et hoc vult pbare per. d.

e. f. et sic de singulis. quia vnus testis nescit oēs articulos  
intentōnis. sicut dicitur aliter tñ et si vellet alios q̄ noiatos  
iducē vel eos trāspōnē. n̄ credo q̄ possit fm host. ar. ff.  
mādati. l. diligēt. et. s. d. p. cū dilecta. §. d. p. b. cui dñ.  
a. Kalendas. et nō vltra. s. de pba. l. nec pñt isti dele/  
gati terminos. p̄rogare nisi ptes ambe in p̄rogatōnem  
termini consentirēt  
s. de of. dele. d. cau  
fis.

**I**nterrogatoria  
interrogatoria sūt  
q̄ facit ps testibz p  
ductis s̄ se. et danē  
sup articulis d̄ quis  
bus p̄missum est. et  
formanē fm circum  
stantias cause. et p̄  
sonaz. p̄ductaz. ut  
dicto. c. l. §. i. s. e.  
cū cām. j. et. c. p̄ tu  
as. vñ datis articu  
lis petit ps termi  
num ad danda ite  
rogatoria. q̄ termi  
nus tā s̄ et p̄dictis  
iuribz dari d̄ q̄ cō/  
suetudine gnali q̄ ē  
optima. r. ff. de le  
si de interptatōne.  
de of. cū dilectus  
et sūt interrogato  
ria hoc mō si dixerit  
testis v̄z esse qd̄  
in p̄mo intentōnis  
articulo d̄tinet. q̄ra  
tur ab eo quo scit. et  
si sibi p̄sens erat. et  
ad quid ibi erat. et  
si vidit potuit p̄s/  
sens esse et non vidisse.

Item quo anno mense et die id  
fuit factū. Itē in quo loco. in domo. qua p̄ te domus. et  
an domus illa sit terrena. vel in solario. et qui erāt ibi p̄/  
senes. Item si cognoscat illū de quo testificat̄ et cui⁹ est  
etatis stature et coloris et h̄ijs similia fm q̄ faciūt ad fa  
ctum. et hec interrogatoria nō dantur de iure p̄i aduer  
se ne possit super h̄ijs instruere testes suos. sed iudex per  
se vel per assessorem examinat illa et si qua reperit super  
flua vel impertinentia illa r̄secat. hic autē nō h̄bit locuz  
r̄secatio. cū fuit approbata p̄ papā. v̄ d̄ articulo. s. dixi.

**S**pecificatōe. nota p̄ specificatōe obiectorū. ad idē  
d̄. Et alioz. forte obiebant̄ aliz. s. de elec. vt circa.  
q̄bus nō crimina. sed alia p̄ que impediēbant̄ testes esse  
puta q̄ erant vel fuerant aduocati vel p̄curatores in cā  
q̄. c. p̄. vel q̄ erant minores. iij. q. iij. c. i. et h̄ijs similia  
e. Conuentus. originales adozes.

**P**roducendos. ad reprobationem testiū p̄ductorū in  
g. Proximo. intelligebat̄ si nō fuisset appo. p̄ncipali.  
fitū. ff. de v. ob. eū q̄ k̄lis. h. Examinare. fm it̄roga  
toria poris et ouent⁹ p̄al dig. vt. s. in p̄. casu dictum ē  
i. Sift. de qua dictum est. s. p̄. v.

**O**bseruata hos autem testes non licebit p̄iozi et con  
uentui r̄p. obare. vt. s. de testi. licet dilectus.

**J**uramento. s̄ quare exigit̄ iuramentū a p̄curatore ab  
batis in hac reprobatione et nō in p̄ma reprobatione q̄z facit  
p̄or extra p̄ncipales testes abbatis. So. pocius p̄sumitur  
q̄ hoc faciat abbas ex malicia q̄ p̄iozi qui p̄imo reprob

continentē vsqz ad kalen  
das nouēbris p̄io futuri  
examines fm p̄tis aduēsi  
terrogatoria q̄ tibi s̄ ea  
dem bulla trāsmittim⁹ di  
ligent. p̄mo tñ in p̄sonam  
cuiuslibet testis a p̄dictis  
abbate et ouentu p̄ducti  
facta sigillati specificatōe  
crimini et alioz obiectorū  
rū sibi i eis d̄ articulis cō/  
tentoz. **S**i vero dicti ab  
bas et ouētus aliqs testes  
corā te p̄duxerit extra tes  
tes ab eis d̄ p̄ore et ouētū  
p̄ducēdos iuxta articulos  
qs dicti abbas et ouētus  
tibi sup reprobatione testiū  
p̄ductorū poris et ouētus  
in eadē p̄duxerit recipe  
ac eos vsqz ad k̄las febru

bavit testes sup p̄ncipali p̄ductorū q̄si puocat⁹ velit v̄l  
cisci. et ideo p̄pter illā p̄sumptōem hoc exigit̄ iuramentū  
si de testi. spol. l. i. s. fm b. s̄ die q̄ s̄ est in p̄tate iudicis  
p̄ p̄dictā deē. et de iur. calū. c. ij. in fi. s. e. li. vñ et in p̄is  
ma poterit erigere si sibi videbit̄. et in sc̄da omittē si sibi  
videbitur. iste autē necesse habet mandatū pape seruare.

**P**rocedant. h̄e  
bāt olim qd̄ s̄ p̄  
de textu qd̄am nō. s.  
cetez. nobis sub si  
gillo tuo. r. c.

**R**omana. duo sūt  
h̄ deē. dicta et bre  
uia. et idēco n̄ sūmo.  
o. **A**ppellatōnis.  
fuit cā dubitatōnis  
qz alia videbat̄ cau  
sa appellatōnis a p̄n  
cipali p̄pter aliū iur  
dicem et aliū p̄cura  
torē et aduocatus q̄  
frequēt in ip̄a mē  
uenit. qz nō teneē  
p̄cut. vel aduocat⁹  
p̄ncipalis cāe defen  
dere cām appellatō  
nis. vt no. s. de p̄  
cut. nō iniuste. et. ij.  
q. vj. §. post sc̄dam  
et facit qd̄ dixi. s. d̄  
iur. cal. c. ij. i. s. e. n̄. s̄  
non est alia vel l̄z sic  
alia quo ad qd̄ tñ p̄  
cut. vel aduocatus  
in p̄ncipali in cā ap  
pellatōis nō debet  
testimoniū ferre ne  
memores sui officij  
forte strariū asserere